serão inscritos em Dívida Ativa e cobrados mediante execução na forma da legislação 

pertinente, podendo, quando for o caso, ensejar a rescisão unilateral do Contrato 

12. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

12.1. O valor mensal de referência é de R$ 31.976,67 (trinta e um mil, novecentos e 

setenta e seis reais e sessenta e sete centavos). Considerando que o Termo de Referência 

e o Projeto Básico referentes à Reforma do Mercado Municipal de São Miguel do 

Tapuio preveem prazo estimado de 180 (cento e oitenta) dias, equivalente a 06 (seis) 

meses, o valor global estimado da contratação perfaz o montante de R$ 191.860,02 

(cento e noventa e um mil, oitocentos e sessenta reais e dois centavos). 

13. REAJUSTE 

13.1. Os preços inicialmente contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano 

contado da data do orçamento/proposta. 

13.2. Após o interregno de um ano, e independentemente de pedido do contratado, os